

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 января 2022 г. № 3

**Об изменении постановлений Министерства
антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь**

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь:

1.1. в пункте 1 постановления Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 18 января 2017 г. № 7 «Об установлении тарифов на тепловую энергию»:

в абзаце первом подпункта 1.1 цифры «20,6216», «2021» и «21,9245» заменить соответственно цифрами «21,9245», «2022» и «23,8590»;

в подпункте 1.2 цифры «107,31» заменить цифрами «118,85»;

1.2. приложение к постановлению Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 27 февраля 2017 г. № 16 «Об установлении тарифов на электрическую энергию» изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. в пункте 1 постановления Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 8 сентября 2017 г. № 49 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для отдельных организаций»:

в абзацах втором и третьем слова «21,08 белорусского рубля за 1 Гкал» заменить словами «21,05 белорусского рубля за 1 Гкал, с 1 июня 2022 г. – 22,91 белорусского рубля за 1 Гкал»;

в абзаце четвертом цифры «103,18» заменить цифрами «114,10».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Министр

А.И.Богданов